

د افغان پارولۍ لپاره د جون 2023 تازه معلومات

د متحده ایالاتو حکومت په دې وروستیو کې تازه معلومات اعلان کړل چې د افغان اتباعو په اړه به اغیزه وکړي څوک چې د عملیاتو متحیدینو ښه راغلاست (OAW) عملیات متحیدینو متحیدینو ریسکیو (PAR) او یا پروژې متحیدینو ریسکیو (OAR) له لاری پرول شوی وه

د جورجیا د پناه غوښتنې او مهاجرت شبکې (GAIN) تازه معلومات په دقت سره تحلیل کړل او د افغانانو لپاره د اختیارونو په اړه یې لاندې لنډیز وړاندې کوي دا معلومات د عمومي موخو لپاره دي او د قانوني مشورې لپاره ندي. د ځانګړي پوښتنې لپاره قانوني، د وکیل سره اړیکه ونیسئ

د متحده ایالاتو د تابعیت او مهاجرت خدماتو (USCIS) په وینا لاندې اختیارونه دي د افغان OAR/OAW/PAR پیروانو لپاره شتون لري که تاسو لا د مخه د پنا غوښتنه I-589 کړی وي او مو هم ګرځین کارډ ته I-485 افلاي کړی وی له دې دمخه چې ستاسو پرول نیټه ختمه شی

تاسو اړتیا نلری چې د پرول د مودی اوږدولو لپاره غوښتنه وکړی یو اس سی ای اس به د پرول د غځول په اړه غور وکړی د خلکو د دې پلي لپاره د قضیې په اساس. که ستاسو د پارول تمدید تصویب شي، ستاسو د کار اجازه به په اوتومات ډول تمدید شي په دې حالت کې به فورمه I-797C تاسو ته لیږل شوی دا فورمه به وښيي چې ستاسو د کار واک تمدید شوی دي

که تاسو لدی مخکې د پناغوښتنې I-589 فورمه او یا د ګرځین کارډ I-485 فورمه لپاره غوښتنه نه وی کړی

تاسو کولای شئ د بیا پرول لپاره غوښتنلیک وسپاری
د ثبتولو فیس څو دی؟

د افغان بیا پرول لپاره د درخواست کولو لپاره هیڅ فیس نسته

تاسو څنګه د بیا پیرو لپاره غوښتنلیک وړاندې کوئ؟

تاسو کولی شئ د خپل پیرو لپاره حالت غزولو لپاره (I-131 فورم) غوښتنلیک وسپاری

او یا په [انلاین](https://www.uscis.gov) ډول له My.uscis.gov لاري او یا هم د میل له لاری

[انلاین](#): دغه ویدیو وګورئ د یو اس سی ای اس چې تاسو ته هیدایت کوی چې څرنگه کولای شئ (I-131 فورم) تکمیل کړی

په میل: ورقي فرومه (I-131 فورم) تکمیل کړی او د یو اس سی ای اس میل ته یی واستوی، نور هیدایات په دغه [ویب سایټ](#) کې

د بیا پیرو لپاره څینې ګټې څه دي که تاسو تصویب شي؟

دوه نور کاله د پیرو لپاره حالت

د دولتي ګټو لکه د خوړو ټاپه او میډیکال لپاره وړتیا

په متحده ایالاتو کې د کار کولو اجازه

یادونه: که تاسو خپل پته بدله کړئ په لسو ورځو په جریان کې یو اس سی ای اس ته د (AR-11) <https://www.uscis.gov/ar-11> له

لاری خبر ورکړئ، دا ددی لپاره دی چې ډاډ تر لاسه کړی چې تاسو ټول د یو اس سی ای اس څخه ټول لیکونه ترلاسه کوئ

باید د 31 جولای، 2021 او سپتمبر 30، 2022 تر منځ په متحده ایالاتو کې پارول شوی وي. که تاسو وروسته په متحده ایالاتو کې پیرو لپاره شوي یاست د سپتمبر 30، 2022، تاسو ممکن لاهم د ځانګړو شرایطو لاندې وړ یاست